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Statement of Asia Pacific Transgender Network (APTN) regarding National Census of Nepal 
2021 and ‘Other gender’. 


2 July 2021 


To whom it may concern, 


We, the Asia Pacific Transgender Network, a leading trans-led network advocating for the health, legal 
and social rights of transgender people in the Asia and the Pacific region, are deeply concerned with 
the National Census of Nepal 2021 and the ‘other gender’ provision. 


While we appreciate Nepal’s effort to include transgender people in the census, the decision of Nepal 
to oblige all transgender people to be counted as “third gender’ is not just a violation of the country’s 
own constitution and landmark Supreme Court verdict Sunil Babu Panta V. Government of Nepal 
that ruled gender identity as a subject of self-determination, but it is also against international human 
rights principles Nepal has rectified. 


Sexual Orientation, Gender Identity and Sex Characteristics (SOGIESC) are three different facets of 
one’s identity that are too often conflated. Transgender people are those individuals whose gender 
identity does not match the sex they were assigned at birth. Trans men are men and trans women are 
women, not “other gender”. While some transgender people do identify as non-binary, third gender, 
or other culturally specific terms, to lump all trans people under the “other gender’ is discriminatory 
and derogatory. Additionally, to conflate lesbian, gay, bisexual cisgender individuals (non- 
transgender) as “other gender” is counterintuitive as these identities are a reflection of one’s sexual 
orientation, not their gender identity. 


Moreover, the current version of the census only has one question with multiple gender options, 
forcing people to still select gender-binary options for the rest of the census, rendering the results 
ineffectual. 


Wed like to urge the concerned authorities of Nepal to engage concerned civil society organizations 
in the discussion and formulate policies that correctly address and include SOGIESC and its 
diversity. 


Therefore, we'd like to express our solidarity with the transgender community of Nepal as well as with 
the Civil Society Charter of Demands on ‘Other gender’ provision in National Census 2078 (2021) 
issued on 2021 May 24. We urge Nepal’s respective authority to address the demands laid forth in the 
charter. 


Sincerely, 


AD 


> 


Joe Nicholas Wong 
Executive Director 
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Statement of ILGA Asia regarding National Census of Nepal 2021 and ‘Other gender’. 


2 July 2021 


To whom it may concern, 


ILGA Asia, the Asian Region of the International Lesbian, Gay, Bisexual, Trans and Intersex 
Association (ILGA), a worldwide federation of 1711 member organizations from 167 countries, 
that works for the rights of LGBTI people, would like to express our concern with the National 
Census of Nepal 2021 and the ‘other gender’ provision. 


The United Nations Sexual Orientation, Gender Identity and Sex Characteristics (SOGIESC) in the 
following ways:- 


e Sexual orientation refers to a person’s physical, romantic and/or emotional attraction 
towards other people. 

e Gender identity reflects a deeply felt and experienced sense of one’s own gender. 

e Sex characteristics refer to each person’s physical characteristics relating to sex, 
including genitalia and other reproductive anatomy, chromosomes and hormones, and 
secondary physical characteristics emerging from puberty. 1 


Lesbian, Gay, Bisexual, Transgender and Intersex (LGBTI) is a commonly used abbreviation to 
refer some diversities of SOGIESC. However, LGBTI is not a ‘third gender’. Lesbian, Gay and 
Bisexual are terminologies related to sexual orientation, Transgender is a gender identity and 
Intersex is a sex characteristic. Trans men are men. Trans women are women. Some people 
identify as non-binary, and some as third gender — which is beyond the binary of male and 
female genders. Transgender people can also be lesbian, gay, bisexual, etc. People of intersex 
variations can also have a gender identity as man, woman and non-binary. Intersex people can 
also be transgender or cisgender. Intersex people can also be lesbian, gay, bisexual, etc. 


We'd like to extend our support the LGBTIQ+ folks in Nepal who have been voicing about 
comprehensive understanding of SOGIESC and while we appreciate Nepal’s effort to include a 
gender marker beyond male and female, we’d like to call out that forcing that putting ‘LGBTI’ 





1 Born Free and Equal, Sexual Orientation, Gender Identity and Sex Characteristics in International Human Rights 
Law, Second Edition, United Nations Human Rights Office of The High Commissioner. 
https://www.ohchr.org/Documents/Publications/Born Free and Equal WEB.pdf 
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into the same box is harmful as well as against the very landmark verdict of the Supreme Court 
of Nepal ensuring self-determination of an individual that the world has hailed.” 


Therefore, we ILGA Asia, would urge the respective government authority of Nepal to 
understand what SOGIESC means and what various terminologies are used by the respective 
community/population in Nepal. 


Therefore, we'd like to express our solidarity with the intersex community of Nepal as well as 
with the Civil Society Charter of Demands on ‘Other gender’ provision in National Census 2078 
(2021) issued on 2021 May 24. We urge Nepal’s respective authority to address the demands 
laid forth in the charter. 


OS UD? 


Lieu Anh Vu, 
Executive Director 
ILGA Asia 





2 Aanik Rana V. Government of Nepal (2017), Verdict no. 9875, Decision date 2073/10/10. 
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Statement of Intersex Asia regarding National Census of Nepal 2021 and ‘Other gender’. 
Date: 1 June 2021 
To whom it may concern, 


We, Intersex Asia, an autonomous regional network of intersex-led organizations and individuals from 
Asian countries that work to support, educate and advocate for the rights and lives of intersex 
individuals and raise awareness on human rights violations and discrimination faced by intersex 
communities, are deeply concerned with the National Census of Nepal 2021 and the ‘other gender’ 
provision. 


The United Nations in its Intersex Fact Sheet defines “Intersex people are born with sex characteristics 
(including genitals, gonads and chromosome patterns) that do not fit typical binary notions of male or 
female bodies. Intersex is an umbrella term used to describe a wide range of natural bodily variations. 
In some cases, intersex traits are visible at birth while in others, they are not apparent until puberty. 
Some chromosomal intersex variations may not be physically apparent at all.” 


It further adds that “Being intersex relates to biological sex characteristics and is distinct from a 
person's sexual orientation or gender identity. An intersex person may be straight, gay, lesbian, 
bisexual or asexual, and may identify as female, male, both or neither.”! 


While we appreciate Nepal’s effort to include a gender marker beyond male and female, we’d like to 
call out that forcing all intersex individuals into a non-binary gender marker is harmful and also against 
the very landmark verdict of the Supreme Court of Nepal ensuring self-determination of an individual 
that the world has hailed.” 


We urge the respective authority in Nepal to respect the fact that being intersex is a variation of sex, 
and it’s different from gender identity and sexual orientation. Intersex people have gender identity as 
man, woman or non-binary. Intersex people have sexual orientation as gay, lesbian, bisexual, asexual, 
etc. 





1 https://www.unfe.org/wp-content/uploads/2017/05/UNFE-Intersex.pdf 
2 Aanik Rana V. Government of Nepal (2017), Verdict no. 9875, Decision date 2073/10/10. 
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Therefore, we'd like to express our solidarity with the intersex community of Nepal as well as with 
the Civil Society Charter of Demands on ‘Other gender’ provision in National Census 2078 (2021) 
issued on 2021 May 24. We urge Nepal’s respective authority to address the demands laid forth in the 
charter. 


Approved by Authorised Signatories of Intersex Asia Network: 


Name Signature 


Hiker Chiu, ) JA Con OX A 


Chair and Executive Director-Intersex Asia 


Jeff Cagandahan, 


Co-chair -Intersex Asia 


BX intersexasia@gmail.com 
Ej IntersexAsia 
क्री OlntersexAsia 


ZA 





क्याम्पेन फर चेन्ज 
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राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरूको घोषणापत्र 


हामी क्याम्पेन फर चेन्ज (Campaign For Change) सन्‌ २०१६ मा गठित भई सन्‌ २०१७ मा दर्ता भएको संस्था 
नेपालमा अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरूकै नेतृत्वमा रहेको अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरूको अधिकारको क्षेत्रमा कार्यरत पहिलो र 
हाल सम्म एक मात्र संस्था हो। देशका विभिन्न जिल्लामा रहेका अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरुको आवद्धता रहेको यस संस्था ले 
राष्ट्रिय जनगणना २०७८ को बारेमा यो घोषणापत्र जारी गर्दछौँ | 





संयुक्त राष्ट्र संघको तथ्यपत्र समेतका अनुसार अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरू पुलिङ्गी वा स्त्लीलिङ्गी शरीरका परम्परागत 
धारणाहरूमा नअटाउने यौन विशेषता (AAG, प्रजनन ग्रन्थि तथा गुणसुत्रको ढाँचा) भएका व्यक्तिहरू हुन्‌ | 
अन्तरलिङ्गी व्यक्ति हुनु यौन विशेषताको विविधता हो, र यो लैङ्गिक पहिचान तथा यौन अभिमुखिकरण भन्दा 
फरक विषय हो। अर्थात्‌ अन्तरलिङ्गी यौन विशेषता भएका व्यक्तिहरूको लैङ्गिक पहिचान पुरुष, महिला वा गैर- 
द्वयसांखिक हुन्छ। अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरू त्याचलैङ्गिक वा पारलैङ्गिक हुन्छन्‌, अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरूको यौन 
अभिमुखिकरण समयौनिक, द्वियौनिक, अयौनिक, सर्वयौनिक, इत्यादी हुन्छ | अतः यस संस्थाको मिति २०७८ जेठ ७ 
गते देश विदेशमा रहेका नेपालका अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरूसँगको छलफल पश्चात्‌ यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक 
पहिचान र यौन अभिमुखिकरण तीन फरक फरक विषयलाई अन्योलतापूर्वक मिसाएर सबै अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरू 
महिला र पुरुष भन्दा फरक हुन भन्ने हेतुले केन्द्रिय तथ्याङ्क विभागबाट अनुशरण भएको 'अन्यलिङ्गी' शब्दावली र 
त्यसको परिभाषाको हामी घोर भर्तसना गर्दछौँ । हामीले २०७८ जेठ १० गते जारी गरेको राष्ट्रिय जनगणना २०७८ 
मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको मागपत्र कार्यन्वयन गर्न माग गर्दछौँ । 
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कार्यकारी निर्देशक 


क्याम्पेन फर चेन्ज 


We make changes ” 
Kathmandu —Nepal: Email:campaignforchange 17 @ gmail.com 
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श्री राष्ट्रिय तथ्याङ्क विभाग, 
थापाथली, काठमाडौँ | 


विषय : जनगणनामा 'अन्यलिङ्गी' बारे यस संस्थाको गम्भीर ध्यानाकर्षण भएको | 





महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा हामी तान नेपाल (लूम) सन्‌ २०१० देखि महिलावादी आन्दोलनको क्षेत्रमा 
कार्यरत छौँ । महिलाहरूको हकहितका निम्ति कार्यरत रहँदा हामी विविध पृष्ठभूमीका 
महिलाहरू सँग काम गर्दछौँ | त्यसमा हामी पारलैङ्गिक महिला (Transgender women), 
अन्तरलिङ्गी (Intersex) यौन विशेषता भएका महिलाहरू एवं विविध यौन अभिमुखिकरण 
(sexual orientation) भएका महिलाहरूसँग काम गर्दछौँ | 


राष्ट्रिय जनगणना २०७८ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशी सन्दर्भ पुस्तिका भाग ३ 
को ३.२ मा "महल ९ : अक्सर बसोबास गर्ने सदस्य संख्या" अन्तर्गत अन्यलिङ्गी भन्नाले 
लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक व्यक्ति भनेर बुझ्नुपर्ने उल्लेख छ भने त्यसमा महिला 
समलिङ्गी (Lesbian), पुरुष समलिङ्गी (Gay), द्विलिङ्गी (Bisexual), तेस्रो लिङ्गी / 
पारलिङ्गी (Transgender) र अन्तरलिङ्गी (Intersex) पर्दछन्‌ भन्ने उल्लेख गरिएको छ | 


हामी यस विभागलाई स्मरण गराउन चाहन्छौँ कि यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान र 
यौन विशेषता (Sexual Orientation, Gender Identity and Sex Characteristics) 
तीन फरक-फरक विषयहरू हुन्‌ । संयुक्त राष्ट्र संघको परिभाषा अनुसार "Sexual orientation 
refers to a person's physical, romantic and/or emotional attraction towards 
other people."; "Gender identity reflects a deeply felt and experienced 
sense of one's own gender." J "Sex characteristics refer to each person's 
physical characteristics relating to sex, including genitalia and other 
reproductive anatomy, chromosomes and hormones, and secondary 
physical characteristics emerging from puberty" भनि परिभाषित गरिएको छ । ' 


१ Sexual Orientation, Gender Identity and Sex Characteristics in International Human Rights Law, Second Edition, 
United Nations Human Rights Office of The High Commissioner. 
https://www.ohchr.org/Documents/Publications/Born Free and £ 





नेपालमा पनि यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषता सम्वन्धीको शब्दावली 
7 नै = ee > 2 
एवं परिभाषाहरू समुदाय स्तरबाट नै नेपाली भाषामै प्रतिपादन भइसकेको छ | 


नेपालको सर्वोच्च अदालतले पनि आनिक राना विरुद्ध नेपाल सरकार? मा "कुनै पनि व्यक्तिले 
आफ्नो स्वअनुभूति अनुसारको लैङ्गिक पहिचान हासिल गर्नु निजको नितान्त वैयक्तिक 
आत्मनिर्णयको अधिकारअन्तर्गतको विषय हो । यसमा अरू व्यक्ति समाज राज्य वा कानूनले 
जैविक लिङ्ग के हो भनी निर्धारण गर्नु सान्दर्भिक हुँदैन । मानिसको स्वतन्त्रता प्रतिष्ठा र 
आत्मसम्मानमा चोट पुर्‌याउने खालका कुनै पनि व्यवस्थाहरू मानव अधिकारको दृष्टिकोणबाट 
समेत मान्य हुन नसक्ने ।" भनि नजीर सिद्धान्त स्थापित छ । 


हामीले सन्‌ २०१० देखि महिला अधिकारको क्षेत्रमा काम गर्दै आउँदा पारलैङ्गिक महिला 
(Transgender women), अन्तरलिङ्गी (Intersex) यौन विशेषता भएका महिलाहरू एवं 
विविध यौन अभिमुखिकरण (sexual orientation) भएका महिलाहरूका विषयहरू बुझेका 
छौँ र हाम्रो कार्यसमिति, साधारण सदस्य लगायत हाम्रो संजालमा यी विविध महिलाहरू 
समेतको संलग्नता छ । राष्ट्रिय तथ्याङ्क विभागले 'अन्यलिङ्गी'को परिभाषा अन्तर्गत 
महिलाहरूलाई समेत समावेश गरिदिँदा यस्तो गलत, त्रुटीपूर्ण एवं हानिकारक परिभाषाले 
महिला आन्दोलनलाई नै समग्रमा ओझेलमा पार्ने देखेका छौँ । 


सन्‌ २०२० मा पारलैङ्गिक महिला तथा अन्तरलिङ्गी यौन विशेषताका महिलाहरूले 'महिला' 
कै पहिचान प्राप्त गर्नुपर्ने मागपत्रहरू समेत अघि सारेका छन्‌ । * सोही साल सर्वोच्च अदलातमा 
पारलैङ्गिक महिलाहरूले महिलाकै परिचयपत्रका लागि रीट निवेदन समेत हालेका छन्‌ 15 


यस विभागले अनुशरण गरेको 'अन्यलिङ्गी'को परिभाषा कुनै हिसाबले पनि उचित छैन । 
विश्वको कुनै पनि देशमा र अन्तर्राष्ट्रिय कानून अनुरूप पनि यो परिभाषा रहेको छैन । यस 
विभागले Lesbian, Gay र Bisexual जस्ता यौन अभिमुखिकरणलाई पनि लैङ्गिकताको 
अन्तर्गत राखिएको छ भने महिला र पुरुष भनि पहिचान गर्ने पारलैङ्गिक महिला, 
अन्तरलिङ्गी महिला, पारलैङ्गिक पुरुष तथा अन्तरलिङ्गी पुरुषहरूलाई समेत महिला र 
पुरुष बाहेकको भनि परिभाषित गरेको छ । जनगणना जस्तो महत्वपूर्ण र संवेदनशील क्षेत्रमा 
यस्तो त्रुटीपूर्ण परिभाषाले सिङ्गो देशलाई नै दिगभ्रमित पार्ने र यतिकै पनि जनचेतनाको 


° यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा यौन विशेषता (यौभिकपोता) : आधारभूत अवधारणा, येर युथ ग्रुप तथा क्याम्पेन फर 
चेन्ज । 


https://nepalcfc.org/basic sogiesc nepali/ 

३ निर्णय नं. ९८७५ - परमादेश, भाग: ५९, साल: २०७४, महिना: पौस, अंक: ९, फैसला मिति :२०७३/१०/१० 

* लेङ्गिक पहिचानको अधिकार सम्बन्धी सन्‌ २०२० का मागपत्रहरू, केर युथ ग्रुप तथा क्याम्पेन फर चेन्ज | 
https://nepalcfc.org/demandsheetbook-nep/ 

१ रीट नं ०७७-४/०-०९७३ 








कमिका कारण थोरै बुझिएका र पिछडिएका यस वर्गहरूको अधिकार झनै कुण्ठित हुने निश्चित 
छ। 


यदि पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूको जनगणना गरिनु थियो भने महिलाहरू मध्ये कति महिलाहरू 
पारलैङ्गिक महिला हुन्‌ र पुरुषहरू मध्ये कति पुरुषहरू पारलैङ्गिक पुरुष हुन्‌ भन्ने ढङ्गले गर्न 
सकिन्थ्यो । यौन अभिमुखिकरणको आधारमा समयौनिक, द्वियौनिक, अयौनिक, सर्वयौनिक 
लगायतको गणना गरिनु थियो भने यौन अभिमुखिकरणको छुट्टै महलमा गर्न सकिन्थ्यो । 
अन्तरलिङ्गी यौन विशेषताका व्यक्तिहरूको छुट्टै महलमा गर्न सकिन्थ्यो । लैङ्गिकता अन्तर्गत 
महिला, पुरुष र त्यस बाहेकका पहिचानहरूको गर्न सकिन्थ्यो । तर महिला तथा पुरुषहरूलाई 


समेत महिला र पुरुष बाहेक र यहाँ सम्म लैङ्गिकता नै नरहेको विषयलाई समेत लैङ्गिकताको 
महलमा राखेर गणना गरिनु गलत हो | 


अन्ततः मिति २०७८ जेठ १० AT PAL युथ ग्रुप र क्याम्पेन फर चेन्जद्वारा जारी गरिएको 
"राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको मागपत्र 
मा हामी यस संस्था तान नेपाल (लूम) को समर्थन र ऐक्यबद्धता रहेको जनाउन चाहन्छौँ | 





० श्री राष्ट्रिय योजना आयोग, सिंहदरबार, काठमाडौं | 
° श्री मन्त्रीपरिषद्‌, सिंहदरबार, काठमाडौं | 
* श्री राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग, ललितपुर । 


6/12/2021 Gmail - Subject : राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा त्रुटीपूर्ण अन्यलिङ्गी परिभाषा सम्बन्धीको मागपत्रमा समर्थन 


gg Gmail Queer Youth Group Nepal <queeryouthgroup.nepal@gmail.com> 


Subject : राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा त्रुटीपूर्ण अन्यलिङ्गी परिभाषा सम्बन्धीको मागपत्रमा समर्थन 


1 message 


Access planet organization <accessplanetorganization@gmail.com> Sun, May 23, 2021 at 10:03 AM 
To: queeryouthgroup.nepal@gmail.com 


उपरोक्त सम्बन्धमा राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा तथ्याङ्क विभागले अनुशरण गरेको 'अन्यलिङ्गी' र त्यसको 
त्रुटीपूर्ण परिभाषा सम्बन्धीको मागपत्र हामीले प्राप्त गरि अध्ययन गर्यौ | (Disability People organization) का 
लागि कार्यरत जिल्ला प्रशासन कार्यालय (Bhaktapur DAO) मा दर्ता भई दर्ता नं (35 ) रहेको यस संस्था 
(Access Planet Organization) को तर्फबाट उक्त मागपत्रमा समर्थन छ | 


Gargi Nepal 
President 


qh 


https://mail.google.com/mail/u/2?7ik=feb8337caf&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 700521343409082347&simpl=msg-f%3A1 70052134340... 1/1 






Rotary International District 3292, Nepal & Bhutan 


Rotary International Club ID : 90321 
Chartered on 26" July, 2012 


Immediate Past President 
Rtr. Bikram Yadav 


Immediate General Secretary 
Rtr. Anjela Shahi 


President 
Rtr. Roshni Prajapati 


Vice President 
Rtr. Ayush Bakhrel 
Rtr. Osha Ghimire 


Secretary 
Rtr. Achyut Kiran Adhikari 
Rtr. Samridhi Shrestha 


Treasurer 
Rtr. Sadiksha Thapa 


Joint Treasurer 
Rtr. Posen Sapkota 


Club Service Director 
Rtr. Aagya Sharma 


Joint Club Service Director 
Rtr. Aagya Paudel 


Community Service Director 
Rtr. Raisha Mainali 


Joint Community Service Director 
Rtr. Abhishek Anand 


International Service Director 
Rtr. Shivatmika Pokharel 


Joint International Service Director 
Rtr. Ayusha Rajak 


Media Service & HOW Director 
Rtr. Pramisha Paudel 


Special Area Project Director 
Rtr. Rohit Bhasink Shrestha 


Joint Special Area Project Director 
Rtr. Binu Timalsina 


Professional Service Director 
Rtr. Anukram Lamsal 


Joint Professional Service Director 
Rtr. Shanisha Khatr 


Partner in Serv 
Rtr. Pravakar Timilsina 


Club Analyst 
Rtr. Anu Manandhar 


Finance Director 
Rtr. Abhyuday Yadav 


IT Officer 
Rtr. JN Milan 
Rtr. Kunal Karna 


Sergeant at arms 
Rtr. Pooja Sharma 


Advisory Board 

Rtr. Shreeya Shrestha 
Rtr. Evan Malla 

Rtr. Samina Basnet 
Rtr. Nishchal Gupta 


4 





७), Jj) CREATING 
VALUE 





wa WORLD E 
ROTARY 





Sponsored by : साभेदारी 





Rotary 152) 
Club of Dhulikhel 


SERVING 
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Wan 





Ref No: ..... 90321... /20-21 


जो जसलाई सम्बन्धित छ | 

विषय : राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको 
मागपत्रमा समर्थन उपरोक्त सम्बन्धमा नेपाल संवत्‌ ११४१ तछला ७, २०७८ जेठ १० गते क्वयेर 
युथ ग्रुप र क्याम्पेन फर चेन्ज संस्थाहरूद्वारा जारी गरिएको राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा 
अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको मागपत्र यस संस्था Rotaract Club of 
Kathmandu University Medical School लाई प्राप्त भई अध्ययन गरेका छौँ | 

उक्त मागपत्रको अध्ययन गर्दा राष्ट्रिय जनगणना जस्तो महत्वपूर्ण विषयमा यौन अभिमुखिकरण, 
लैङ्गिक पहिचान तथा यौन विशेषता जस्तो संवेदनशील मुद्दामा बिना कुनै गम्भीर अध्ययन 
अन्यलिङ्गी जस्तो शब्दावली र त्यसको गलत परिभाषा अवलम्बन गरिएको हुनाले यस्तो त्रुटीपूर्ण 
परिभाषा अनुसार जनगणना गर्दा राज्य र समाज नै दिगभ्रमित हुने र नेपालको जनगणनामा 
अन्तर्राष्ट्रिय रूपले नै ठूलो प्रश्न उठ्ने भएकाले मानव अधिकार मैत्री नरहुनुका साथै अन्तराष्ट्रिय 
कानून तथा मापदण्ड प्रतिकुल रहेको पायौँ । 

अत: विगत ८ वर्ष देखि सामुदायिक कल्याण का क्षेत्रमा कार्यरत नेपालका काभ्रे जिल्लामा 
फैलिएको ३४७ जना सदस्यहरू रहेको यस संस्थाले "राष्टिय जनगणना २०७८ मा 
अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको मागपत्र"लाई पूर्ण समर्थ गर्दछ र यसका 
मागहरूको सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौँ । 


उक्त मागपत्रलाई हामी endorse गर्दछौं | 





Rtr Roshni Prajapati 
Rotaract Club of Kathmandu University Medical School 












Rotary Opens 
Opportunities 


सक्षमता ९ 


COMPETENCE & COLLABORATION 


RegistrationNo:166891/073/074 


= = PhoneNo:+977-1-4114303 
0 rd n Gi Ni HouseNo.446/70 
A Amravati Gate, 
foundation Kumarigal, Gaurighat 


Kathmandu,Nepal 


च.नं: - ९४-०७७/०७८ 
मिति : २०७८/०२/१४ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ । 


विषय: 'राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको मागपत्र'मा 
समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा नेपाल संवत्‌ ११४१ तछला ७, २०७८ जेठ १० गते HA युथ ग्रुप र क्याम्पेन फर चेन्ज 
संस्थाहरूद्वारा जारी गरिएको राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको 
मागपत्र' यस संस्था महिला मानव अधिकारको राष्ट्रिय संजालको सचिवालय तरंगिनी महिला अधिकार प्रशिक्षण 
केन्द्र (तरंगिनी फाउण्डेशन) लाई प्राप्त भई अध्ययन गरेका छौँ | 


उक्त मागपत्रको अध्ययन गर्दा राष्ट्रिय जनगणना जस्तो महत्वपूर्ण विषयमा यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान 
तथा यौन विशेषता जस्तो संवेदनशील मुद्दामा बिना कुने गम्भीर अध्ययन 'अन्यलिङ्गी' जस्तो शब्दावली र त्यसको 
गलत परिभाषा अवलम्बन गरिएको हुनाले यस्तो त्रुटीपूर्ण परिभाषा अनुसार जनगणना गर्दा राज्य र समाज नै 
दिगभ्रमित हुने र नेपालको जनगणनामा अन्तर्राष्ट्रिय रूपले नै ठूलो प्रश्न उठ्ने भएकाले मानव अधिकार मैत्री 
NGIPI साथै अन्तराष्टिय कानून तथा मापदण्ड प्रतिकुल रहेको पायौँ | 


अत: विगत ४ वर्ष देखि महिलावादी दस्तावेजीकरण, महिलावादी क्षमता विकाशा, स्वहेरचाह तथा महिला मानव 
अधिकारका क्षेत्रमा कार्यरत नेपालका विभिन्न जिल्लाहरूमा फैलिएको यस संस्थाले राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा 
अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको मागपत्र'लाई पूर्ण समर्थ गर्दछ र यसका मागहरूको सुनुवाई 
सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौं | 


उक्त मागपत्रलाई हामी समर्थन गर्दछौं | 


A sii 
Ya 


डा. रेणु अधिकारी 
कार्यकारी निर्देशक 
तरंगिनी फाउण्डेशन 


oa 





S.W.C.No. 37280 | PAN: 601649606 | Regd. No.729 





0) YOUTH ADVOCACY NEPAL 
युथ एडमोकेसी नेपाल 
Ref. No. 51/2076/77 Date: 5/28/2021 
जो जसलाई सम्बन्धित | 


विषय : UPA जनगणना २०७८ मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको मागपत्र'मा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा नेपाल संवत ११४१ TAT ७ वा २०७८ जेठ १० गते PAR युथ ग्रुप र क्याम्पेन फर चेन्ज 
संस्थाहरूद्वारा जारी गरिएको 'राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा wii Tp] प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको मागपत्र' 
यस संस्था युथ एडभोकेसी नेपाल लाई प्राप्त भई अध्ययन गरेका छौँ | 

उक्त मागपत्रको अध्ययन गर्दा राष्ट्रिय जनगणना जस्तो महत्वपूर्ण विषयमा यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा 
यौन विशेषता जस्तो संवेदनशील मुद्दामा बिना कुने गम्भीर अध्ययन 'अन्यलिङ्गी' जस्तो शब्दावली र त्यसको गलत 
परिभाषा अवलम्बन गरिएको हुनाले यस्तो त्रुटीपूर्ण परिभाषा अनुसार जनगणना गर्दा राज्य र समाज नै दिगभ्रमित हुने र 
नेपालको जनगणनामा अन्तर्राष्ट्रिय रूपले नै ठूलो प्रश्न उठ्ने भएकाले मानव अधिकार मैत्री नरहुनुका साथै अन्तराष्ट्रिय 
कानून तथा मापदण्ड प्रतिकुल रहेको पायौँ | 


अत: विगत ८ वर्ष देखि मानवअधिकारका क्षेत्रमा कार्यरत नेपालका ७ जिल्लाहरूमा फैलिएको १५० जना सदस्यहरू 
रहेको यस संस्थाले राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको मागपत्र'लाई पूर्ण 
समर्थ गर्दछ र यसका मागहरूको सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौँ | 


उक्त मागपत्रलाई हामी अनुमोदन गर्दछौं 


भवदिय 


नरेन्द्र खतिवडा 
अध्यक्ष 


युथ एडभोकेसी नेपाल 


Q Anamnagar-29, Kathmandu, Nepal (Q+977-01-4770053 pa youthadvocacynepal@gmail.com 


ffb.com/yan.org.np @www.yan.org.np 











छ MARP अधिकार समूह 


Trans Rights Collective (TRC) 5 





A loose network of young trans men & trans women, based m Nepal since 27 Sept. 
2020 [transrightscollective Ogmail.com] 


L.N — 002/2020 


नेपाल संवत्‌ ११४० कौला १५, २०७७ असोज १७, 2020 October 3. 


विषय : आउँदो जनगणना २०७८मा पारलैङ्गिक (ट्रान्सजेण्डर) व्यक्तिहरूको पनि तथ्याङ्क संकलन 
हुने भन्ने बारे | 


उपरोक्त सम्बन्धमा आउँदो २०७८को जनगणनामा पारलैङ्गिक (ट्रान्सजेण्डर) व्यक्तिहरूको पनि जनगणना 
गरिने भनी विभिन्न सञ्चार माध्यमहरूबाट प्रशारण भएको तर मिति २०७७ भदौ १५ गते प्रकाशनमा 
आएको राजपत्र अनुसार त्यस्तो कुनै व्यहोरा नदेखिएको यहाँहरू सबै माझ अवगत गराउन चाहन्छौँ | 
प्रश्नावलीको एउटा प्रश्नमा महिला, पुरुष, अन्य लिङ्गी भन्ने शब्द राखिएकोमा कतिपय माध्यमहरूबाट यसले 
पारलैङ्गिक (ट्रान्सजेण्डर) जनसमुदायलाई समेटिएको भनी अपव्याख्या समेत भएको छ । हामी 
पारलैङ्गिक महिलाहरू 'महिला' र पारलैङ्गिक पुरुषहरू 'पुरुष अन्तर्गत नै गणना गराउँथ्यौ, गराउँछौं र 
गराउनेछौं | हामी पारलैङड्गिक महिला तथा पुरुषहरू महिला र पुरुष अन्तर्गत नै पर्दछौं, पहिचान TSS 
RASS | हामी पारलैङ्गिक पुरुष तथा महिलाहरू 'अन्य लिङ्गी' वा महिला पुरुष भन्दा फरक भनी 
पहिचान गर्दैनौं | यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषता तीन फरक-फरक विषयहरू हुन्‌ र 
कतिपय सरकारी निकायहरूले यसलाई अन्योलतापूर्वक हेर्ने र व्याख्या गर्ने गरेका छन्‌ । कतिपय 
अवस्थाहरूमा LGBTI भनी पाँच फरक फरक पहिचानहरू एउटै कठघरामा राखेर हेरिने भएकाले यौन 
अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषता (यौभिकयौता 5061६50) सम्बन्धी अन्योलता सृजना 
भएको देखिन्छ | राजपत्रमा प्रकाशित भएको उक्त प्रश्नावली अनुसार पारलैङ्गिक व्यक्ति सम्बन्धी तथ्याङ्क 
आउने गरी कुनै प्रश्न समावेश गरिएको छैन भन्ने विषय यहाँहरू सबै समक्ष अवगत गराउन चान्छौँ । साथै 
नेपालको सामाजिक-सांस्कृतिक पृष्ठभूमीमा पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूको जनगणना गर्ने विषय अत्यन्तै 
संवेदनशील विषय हो, यस विषयमा मूलधारको जनगणना अभ्यास भन्दा फरक विधिको आवश्यकता 
रहनुका साथै यो विषयमा संवेदनशीलता, उपयुक्तता, व्यक्तिगत / सामुहिक सुरक्षा एवं गोपनियता लगायत 
विविध पक्षहरूलाई पल्टाएर थप छलफल र अध्ययन हुनुपर्छ भन्ने हाम्रो माग रहेको छ | 


सदस्यहरू : आरोन थापा (He/Him) काभ्रे, आयान थपलिया (He/Him) पाल्पा, सगुन थापा (He/Him) 
बागलुङ, नूर के.सी. (She/Her) कास्की, SEAT कपाली (She/Her) ललितपुर | 


% बी rss 
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Trans Rights Collective (TRC) 5 





A loose network of young trans men & trans women, based m Nepal since 27 Sept. 
2020 [transrightscollective Ogmail.com] 


नेपाल संवत्‌ ११४१ दिल्ला १०, २०७८ असार 93, 27 June 2021 L.N — 002/2021 
सार्वजनिक वक्तव्य 


राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा पारलैङ्गिक (ट्रान्सजेण्डर) व्यक्तिहरूलाई 'अन्यलिङ्गी' अन्तरगत गणना गरिने भन्ने राष्ट्रिय 
तथ्याङ्क विभागको निर्णयप्रति यस समूहको गम्भीर ध्यानाकर्षण भएको छ | हामी लगायत अरु विभिन्न संघसंस्था समूहहरूले 
यस अघि पनि सम्बन्धित निकायको ध्यानाकर्षण गराउँदै आएका नै थियौँ | हामी पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू 'अन्यलिङ्गी' वा 
महिला वा पुरुष भन्दा फरक लैङ्गिकताका व्यक्तिहरू होइनौँ | हामी पारलैङ्गिक पुरुषहरू पुरुष र पारलैङ्गिक महिलाहरू 
महिला हौँ र हामी त्यही अनुसार नै जनगणनामा गणना गराउँथ्यौँ, गराउँछौँ र गराउनेछौँ | हामी पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू आफ्नो 
लैङ्गिक पहिचानको हकको सुनिश्चितताका लागि संघर्षतः छौँ र राज्यका निकायहरूबाट पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूको पहिचान 
सम्बन्धी गरिने यस प्रकारको अपव्याख्याका कारण हाम्रो आन्दोलन र समग्र पारलैङ्गिक जनसंख्यालाई नै प्रतिकूल असर 
पुर्याएको छ | महिला र पुरुष लैङ्गिकता अन्तर्गत नै पहिचान गर्ने जनसंख्यालाई महिला र पुरुष बाहेकको भनि जनगणनामा 
परिभाषित गर्न खोज्दा यसले राज्य र समाजलाई समेत दिगभ्रमित पार्नेछ | आगामी १० वर्षको नीतिगत निर्णयहरूमा समेत 
महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्ने यस राष्ट्रिय जनगणनाले नै यस्तो त्रुटिपूर्ण परिभाषालाई संस्थागत गर्दा यसको दीर्घकालीन 
हानिहरू पुर्याउँदछ | 


नेपालमा पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूको तथ्याङ्कक समावेश हुने गरि जनगणना गरिनुपर्दछ । महिलाहरू मध्ये कतिजना महिलाहरू 
पारलैङ्गिक महिला हुन्‌ र पुरुषहरू मध्ये कतिजना पुरुषहरू पारलैङ्गिक पुरुष हुन्‌ भन्ने हिसाबले तथ्याङ्क आउनु महत्वपूर्ण 
नै छ । तर पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूलाई महिला र पुरुष भन्दा फरक लैङ्गिकताको कोष्ठकमा हुत्याएर अरु विभिन्न यौन 
अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा यौन विशेषताको विविधतासँग मिल्काएर अन्योलतापूर्ण तथ्याङ्क संकलनमा हाम्रो 
विरोधाभास छ । यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा यौन विशेषता तीन फरक-फरक विषयहरू हुन्‌, पारलैङ्गिक 
व्यक्तिहरूको परिभाषा के हो, अन्तर्राष्ट्रिय मूल्य मान्यता के छन्‌ लगायत एउटा सामान्य गुगल गरेर प्राप्त गर्न सक्ने जानकारी 
समेत राज्यको एक स्रोतपूर्ण निकायले नजर अन्दाज गर्दा राष्ट्रिय जनगणनामै राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय प्रश्नहरू उठ्नेछन्‌ | 


नेपाल संवत्‌ ११४१ तछला ७, २०७८ जेठ १० गते क्वयेर युथ ग्रुप र क्याम्पेन फर चेन्ज संस्थाहरूद्वारा जारी गरिएको 
'राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको मागपत्र'मा यस समूहको पनि समर्थन छ | 
राष्ट्रिय तथ्याङ्क विभागले आफ्नो भूल सच्याई हाम्रो माग पूरा गरोस्‌ | 


हामी, 


TRC टीम: आरोन थापा (He/Him) काभ्रे, आयान थपलिया (He/Him) पाल्पा, सगुन थापा (He/Him) बागलुङ, नूर के.सी. 
(She/Her) कास्की, रुक्शना कपाली (She/Her) ललितपुर | x 
A ५ \\ A 
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मिति: २०/०१/२०७८ 
जो जसलाई सम्बन्धित छ । 


विषय: राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको मागपत्र'मा समर्थन 





उपरोक्त सम्बन्धमा मिति नेपाल संवत्‌ ११४१ तछला ७, २०७८ जेठ १० गते कयेर युथ ग्रुप र क्याम्पेन फर 
चेन्ज संस्थाहरूद्वारा जारी गरिएको राष्ट्रिय जनगणुना २०७८ मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक 
समाजको मागपत्र' हामीले प्राप्त गरी अध्ययन गर्यौ | 


उक्त मागपत्रको अध्ययन गर्दा राष्ट्रिय जनगणना जस्तो महत्वपूर्ण विषयमा यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक 
पहिचान तथा यौन विशेषता जस्तो संवेदनशील मुद्दामा बिना कुनै गम्भीर अध्ययन 'अन्यलिङ्गी' जस्तो 
शब्दावली र त्यसको गलत परिभाषा अवलम्बन गरिएको हुनाले यस्तो त्रुटीपूर्ण परिभाषा अनुसार जनगणना 
गर्दा राज्य र समाज ने दिगभ्रमित हुने र नेपालको जनगणनामा अन्तर्राष्ट्रिय रूपले नै ठूलो प्रश्न उठ्ने 
भएकाले मानव अधिकार मैत्री NGIPI साथै अन्तरा्ट्रिय कानून तथा मापदण्ड प्रतिकुल रहेको पायौँ | 


अत: तपशिलमा रहेका हामीहरू उक्त मागपत्रमा पूर्ण समर्थन जनाउछौँ र उक्त मागपत्र बमोजिम गर्नका 
निम्ति निवेदन गर्दछौँ | 























तपशील 

| क्रसं | | नाम | ठेगाना हस्ताक्षर 
1. Shivatmika Pokharel Kathmandu-9, Sinamangal 

Geof 
2. Aishworya Pokharel Kathmandu-9, Sinamangal Q 
3. Diksha Paudel Kathmandu, Balaju ON 
4. Richa Shrestha Lalitpur, Godavari Ta 
5. Praju Malla Kathmandu, Kaushaltar | ९ 

Ya 






































त Ritika Thapa Kathmandu, New Baneshwor 
7. Rizan Babu Shrestha | Lalitpur, Godavari 
ii Kartavya Basnet Kathmandu, Chabahail 
| | 
ii Anukram Lamsal Kathmandu, Kritipur 
10. | Sasisth Sah Kavre, Dhulikhel 

















मिति : २५ जेठ २०७८ 
जो जसलाई सम्बन्धित छ । 


विषय : राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको मागपत्र'मा समर्थन 





उपरोक्त सम्बन्धमा मिति नेपाल संवत्‌ ११४१ तछला ७, २०७८ जेठ १० गते HAR युथ ग्रुप र क्याम्पेन फर 
चेन्ज संस्थाहरूद्वारा जारी गरिएको रष्ट्रिय जनगणुना २०७८ मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक 
समाजको मागपत्र' हामीले प्राप्त गरी अध्ययन गर्यौ | 


उक्त मागपत्रको अध्ययन गर्दा राष्ट्रिय जनगणना जस्तो AREN र्ण विषयमा यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक 
पहिचान तथा यौन विशेषता जस्तो संवेदनशील मुद्दामा बिना कुनै गम्भीर अध्ययन 'अन्यलिङ्गी' जस्तो 
शब्दावली र त्यसको गलत परिभाषा अवलम्बन गरिएको हुनाले यस्तो त्रुटीपूर्ण परिभाषा अनुसार जनगणना 
गर्दा राज्य र समाज नै दिगभ्रमित हुने र नेपालको जनगणनामा अन्तर्राष्ट्रिय रूपले नै ठूलो प्रश्न उठ्ने 
भएकाले मानव अधिकार मैत्री नरहुनुका साथे अन्तरा्ट्रिय कानून तथा मापदण्ड प्रतिकुल रहेको पायौँ | 


अत: तपशिलमा रहेका हामीहरू उक्त मागपत्रमा पूर्ण समर्थन जनाउछौँ र उक्त मागपत्र बमोजिम गर्नका 
निम्ति निवेदन गर्दछौँ | 


तपशील 
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काठमाडौँ वडा नम्बर ३१ 


Sahasra Joshi Lalitpur Wada number 23 


Pooja Khadka Suryabinayak-5, 
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रचना आचार्य मनमैजु-११, काठमाडौं 


Shikha Pathak Syuchatar, Kalanki 


एलिजा दुलाल ललितपुर १४ 





अनिमा भण्डारी बुढानिलकण्ठ -१०, काठमाडौँ 


Surabhi Subedi Maharajgunj, Kathmandu 
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Shuvangi Lama Godawari, Lalitpur 


Ganga Maharjan Lubhoo, Lalitpur 


Ankit Raj Mehta: Sanepa, Lalitpur 
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मिति : June 11, 2021 
जो जसलाई सम्बन्धित छ 1 


विषय : राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको मागपत्र'मा समर्थन 





उपरोक्त सम्बन्धमा मिति नेपाल संवत्‌ ११४१ तछला ७, २०७८ जेठ १० गते PÄ युथ ग्रुप र क्याम्पेन फर चेन्ज 
संस्थाहरूद्वारा जारी गरिएको 'राष्ट्रिय जुनगणना २०७८ मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको 
मागपत्र' हामीले प्राप्त गरी अध्ययन गर्यौ | 


उक्त मागपत्रको अध्ययन गर्दा राष्ट्रिय जनगणना जस्तो महत्वपूर्ण विषयमा यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान 
तथा यौन विशेषता जस्तो संवेदनशील मुद्दामा बिना कुनै गम्भीर अध्ययन 'अन्यलिङ्गी' जस्तो शब्दावली र त्यसको 
गलत परिभाषा अवलम्बन गरिएको हुनाले यस्तो त्रुटीपूर्ण परिभाषा अनुसार जनगणना गर्दा राज्य र समाज नै 
दिगभ्रमित हुने र नेपालको जनगणनामा अन्तर्राष्ट्रिय रूपले नै ठूलो प्रश्न उठ्ने भएकाले मानव अधिकार मैत्री 
नरहुनुका साथै अन्तराष्टिय कानून तथा मापदण्ड प्रतिकुल रहेको पायौँ | 


अत: तपशिलमा रहेका हामीहरू उक्त मागपत्रमा पूर्ण समर्थन जनाउछौँ र उक्त मागपत्र बमोजिम गर्नका निम्ति 
निवेदन गर्दछौँ | 





























तपशील 
कसं] नाम [| ठेगाना | हस्ताक्षर 
१) | सहस्रा जोशी सैनामैना-२, रुपन्देहि 
2 Ishan Pandey Malunga, Galyang , Gandaki 
3 Prajjwal Panthi Sainamaina-4, Rupandehi 
4 Abiral Regmi Galkot-6, Baglung 
5 JN Milan Trikol-2, Saptari 
दिं Abhishek anand jaelshwar-13, mahottari 
7 Amol Chaulagain Hetauda-11, Makwanpur 
li Suman Thapa Magar Jwalamukhi-5, Dhading 
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Recipient कन्द्रिय तथ्याङक्‌ विभाग, राष्ट्रिय योजना आयोग, मन्त्रीपरिषद्‌, राष्ट्रिय मानव अधिकार 
आयोग 
Letter: Greetings, 


राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको मागपत्र 


Signatures 


Name 

Queer Youth Group 
Subin Mulmi 
Poonam Kafle 
Shristi Shakya 
Ayasha Sharma 
Ural Kafle 

Saurav Shrestha 
Aditya Pokharel 
Prizma Chapagain 
Prem Tamang 
Adarsha Neupane 
Rashmi Singh 
Ishan Sharma 
Deevasa Rimal 
Shreya Subedi 
Youbesh Dhaubhadel 
Manoj Panthi 
Aayusha Bhusal 
Siddhartha guvaju 


Christina Khatiwada 


Location 

Nepal 

Lalitpur, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Dolakha, Nepal 
ktm, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Sydney, Australia 
Kathmandu, Nepal 


Jawalakhel, Nepal 


Date 


2021-05-21 


2021-05-21 


2021-05-21 


2021-05-21 


2021-05-22 


2021-05-22 


2021-05-22 


2021-05-22 


2021-05-22 


2021-05-22 


2021-05-22 


2021-05-22 


2021-05-22 


2021-05-22 


2021-05-22 


2021-05-22 


2021-05-22 


2021-05-23 


2021-05-25 


2021-05-25 


Name 

Aliza Kadel 
Sadhana Gurunng 
Pawan Limbu 
Kenish Kadel 

Sami Yakha 
Priyanshu Rauniyar 
Sumina Bhujel 
Sadixya Chaulagain 
Trisha Raut 

Sandip Maharjan 
Sanjay Adhikari 
Prakash Kuinkel 
Umesh Balal Magar 
Nihaal Moktan Tamang 
Wriya Neupane 
Kiran Maharjan 
Navin Shakya 

Saroj KC 

Bibek magar 

Amar Tuladhar 
Sirish Chhetri 


Sumit Shah 


Location 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Nepal 

Kathmandu, Nepal 
Nepal 

Malangwa, Nepal 
Nepal 

Bhaktapur, Nepal 
Nepal 

Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Lalitpur, Nepal 
Nepal 

Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Nepal 

Kathmandu, Nepal 
Lamjung, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


Name 

Sauravi Ghimire 
Arpana Shrestha 
Suday Jha 
Aastha Shrestha 
Anup Magar 
ashma silwal 
Sudikshya Karki 
Rohan Raj karna 
Aastha Acharya 
Amshu Regmi 
Pragjya Thapa 
Rejina Paudyal 
Aadarsh Karn 
Mohit Gupta 
Sabitri Pathak 
Nikunj Shrivastav 
Abiral Pokharel 
Neha Shrivastav 
Rajan Duwadi 
Sajan Shaha 
Jatin Agrawal 


Geeta Dahal 


Location 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Dharan, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Nepal 

Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Nuwakot, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Jawalakhel, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


Name 

Anoj Mishra 

Zia Mishra 
Aswain Tamrakar 
Smriti Moktan 
Sandhya Gautam 
Nutan K 

Simran Basnet 
Sony Lama 
Pradipta Bista 
Irusha Karki 
Ruchi Shrestha 
Nishma Koirala 
Matina Tuladhar 
Rubina Basnet 
Asmita Pandey 
Dristy Gurung 
Diksha Dhital 
Akriti Koirala 
Medha Joshi 
Ishan Mainali 
Dayana Karki 


Abhigya Sharma 


Location 
Manigram, Nepal 
Birgunj, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Itahari, Nepal 
Nepal 

Kathmandu, Nepal 
Bhaktapur, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Nepal 

Kathmandu, Nepal 
Winchester, Massachusetts, US 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Pokhara, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Nepal 

Clinton, New York, US 
Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-27 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


Name 

Sarthak Bhattarai 
Riti Lamichhane 
Zunu Shrestha 
Priya Shrestha 
Sharon Gurung 
Pralshina Gurung 
Animesh Kherwar 
Anita Gurung 
Garima Pudasaini 
Garima Khadka 
Leena Koirala 


Pushpa Nath 


Shreenika Manandhar 


Sudeep Karanjit 
Suju Poon 
Pankaj Niroula 
Aditi Pandey 
Ankit Khadgi 


Kamal Gautam 


Srizu Bajracharya 


Dipika Joshi 


Location 

Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Urlabari, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Pokhara, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Seattle, Washington, US 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Auckland, New Zealand 
Kathmandu, Nepal 


Kuala Lumpur, Wilayah 
Persekutuan Kuala Lumpur, 
Malaysia 


Kathmandu, Nepal 


Columbus, Michigan, US 


Date 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-30 


2021-05-31 


2021-05-31 


2021-05-31 


2021-05-31 


Name 

Pragya Khadka 
Neha Gauchan 
Pratistha Yadav 
Aarohi Pokharel 
Bipasana Karki 
Imisha Pokharel 
Yutsi Dotel 
Kiran Sapkota 
Sarita Gurung 


Nikita Tripathi 


Shivatmika Pokharel 


prajen bhadel 


Zoan Tred 


Santosh kumar Adhikari 


Bikash Shrestha 


Location 


Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Nepal 


Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
bhaktapur, Nepal 
Kathmandu, Nepal 

Dubai, United Arab Emirates 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2021-05-31 


2021-05-31 


2021-05-31 


2021-05-31 


2021-05-31 


2021-05-31 


2021-06-01 


2021-06-01 


2021-06-01 


2021-06-03 


2021-06-04 


2021-06-08 


2021-06-08 


2021-06-08 


2021-06-08 


change.org 


Recipient: Central Bureau of Statistics 


Letter: Greetings, 


Civil Society Charter of Demands on ‘Other gender’ provision in National 
Census 2021 


Signatures 


Name 

Queer Youth Group 
Sharan Bastakoti 
Siddhartha Guvaju 
Sujita Maharjan 
Bharat Shrestha 
Gaurav Thapa 

Nutan K 

Rafiya Banu 

Abipsha Pokhrel 
Shrayesha Vajracharya 
Sanskar Joshi 

Sarina Khatri 
Abhilasha Subedi 
sworna. jung khadka 
Echha Khatiwoda 
Sajani Thapa 

Agraj Ranjitkar 

Anu Timilsina 

Roro V 


Utsab Oli 


Location 

Nepal 

Sydney, Australia 
Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


UN House, Pulchok, Kathmandu, Nepal 


Lalitpur, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Lalitpur, Nepal 
Nepal 

Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2021-05-24 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-25 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


Name 

Dilasha Giri 
Riddhima Sanba 
Anuska Pokharel 
Yoja Gurung 
Preshika Gurung 
Anjal Amatya 
Thirkumar Gurung 
Sanjaya Rana Magar 
Lakpa doma Sherpa 
Pankaj Gurung 
Shreya Singh 

Gokul Basnet 
Santosh Maharjan 
Nihaal Moktan Tamang 


National Indigenous Women 
Forum NIWF 


Aasna Kandel 
Mo Lama 
Change Nepal 
Vaibhavi Rai 


Smriti Neupane 


Location 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Nepal 

Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Jhapa, Nepal 
Kirtipur, Nepal 
Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Dang, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Nepal 

New Delhi, India 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-26 


2021-05-27 


2021-05-29 


2021-05-30 


2021-06-01 


2021-06-01 


2021-06-03 


2021-06-03 


2021-06-05 


2021-06-09 


